године, вожд му је поново писао да су устаници спремни „гинути као наши стари на Косову“.¹⁶ Након склапања мира у Букурешту и одласка руске војске из Србије, вождова одлучност је изгледала још уверљивије. У писму митрополита црногорског Петра Првог (24. фебруар/8. март 1813) Карађорђе је обавештавао да се „до капље крви упустити нећемо, и бранићемо се док један трајемо“. Сличних изјава до коначног пада било је више. Да су се Срби припремали за „царство небесно“ причињавало се и Турцима. Они су с разлогом претпостављали и страховали од отпора који би Срби могли да организују попут онога на Косову пољу.